PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 93
заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска

13 ноября 2017 г.
г. Невинномысск

Полное наименование и адрес организатора аукциона: Администрация города Невинномысска Ставропольского края в лице комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 74а.
Время и дата заседания комиссии: 13.11.2017 в 11-00 часов.

Место заседания комиссии: Российская Федерация, Ставропольский край г. Невинномысск, ул. Гагарина, 59, каб.304 (3 этаж).

Состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска, утверждён постановлением администрации города Невинномысска Ставропольского края от 09.04.2010 № 1076 (с внесенными изменениями)
Присутствуют:

Комиссия в составе:

Заместитель председателя                   Бондарчук Алла Ивановна

комиссии

Секретарь комиссии:                                 Товкань Ксения Николаевна
члены комиссии:                                   Путилова Людмила Юрьевна

Кислухин Владимир Николаевич
Колбасова Ольга Викторовна

Отсутствуют
Председатель комиссии                       Моргунова Ирина Евгеньевна

члены комиссии:                                   Босенко Наталья Владимировна
                                                                Мироненко Ефим Анатольевич
Заседание комиссии правомочно, так как присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Присутствуют 5 членов комиссии из 9.
Извещение о проведении аукциона было размещено на официальных  сайтах 13.10.2017 г.

Слушали:
Заместителя председателя комиссии Бондарчук Аллу Ивановну, которая огласила повестку дня и сообщила следующее.

Повестка дня:

О признании претендентов участниками аукционов по продаже муниципального имущества города Невинномысска по следующим лотам:
на Лот № 1: наименование объекта – встроенное нежилое помещение, кадастровый номер: 26:16:070901:62, общей площадью 113,1 кв. метра, этаж 1; объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Калинина 182/1; с начальной ценой продажи муниципального имущества 2 691 780,00 (два миллиона шестьсот девяносто одна тысяча семьсот восемьдесят) рублей                 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили;
Лот № 2: наименование объекта – нежилое помещение, кадастровый (или условный) номер: 26:16:060113:4353, общей площадью 7,8 кв. метра, этаж 1; адрес объекта – Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 47; с начальной ценой продажи муниципального имущества             203 000,00 руб. (двести три тысячи) рублей 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили;
Лот № 3: наименование объекта – нежилое помещение, кадастровый номер: 26:16:060113:5235, общей площадью 45,00 кв. метра. Этаж 1; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Степная, 18Б; с начальной ценой продажи муниципального имущества 1 168 000,00 руб. (один миллион сто шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили;
Лот № 4: наименование объекта – нежилое помещение, кадастровый номер: 26:16:040413:1532, общей площадью 113,9 кв. метра, этаж 1; адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица 30 лет Победы, дом 20, помещение 38-49; с начальной ценой продажи муниципального имущества 2 711 000,00 руб. (два миллиона семьсот одиннадцать тысяч) рублей                        00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили;
Лот № 5: наименование объекта – встроенное нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:040416:1126, общей площадью 140,9 кв. метра;

адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Менделеева, дом 17; с начальной ценой продажи муниципального имущества 3 656 500,00 руб. (три миллиона шестьсот пятьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили;
Лот № 6: наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:040804:4569, общей площадью 98,2 кв. метра;

адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, бульвар Мира, 32, помещения 29-34А; с начальной ценой продажи муниципального имущества 2 549 000,00  руб. (два миллиона пятьсот сорок девять тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили;
Лот № 7: наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:040413:1559, общей площадью 154,8 кв. метра;

адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Менделеева, дом 31, помещение 55-64; с начальной ценой продажи муниципального имущества 4 017 900,00  руб. (четыре миллиона семнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили;
Лот № 8: наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:040413:1555, общей площадью 230,0 кв. метра;

адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Менделеева, дом 31, помещение 30-49; с начальной ценой продажи муниципального имущества 5 520 100,00  руб. (пять миллионов пятьсот двадцать тысяч сто) рублей 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили;
Лот № 9: наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:040413:1558, общей площадью 40,1 кв. метра;

адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Менделеева, дом 31, помещение 50-54; с начальной ценой продажи муниципального имущества 1 041 000,00  руб. (один миллион сорок одна тысяча) рублей 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили;
Лот № 10: наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, подвал кадастровый номер: 26:16:060112:2186, общей площадью 284,9 кв. метра;

адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, дом 56, помещение 9; с начальной ценой продажи муниципального имущества 6 510 700,00  руб. (шесть миллионов пятьсот десять тысяч семьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили.
Лот № 11: наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:050220:1596, общей площадью 134,8 кв. метра;

адрес объекта - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Шевченко, 10А, помещения 21, 24-26, 32-38; с начальной ценой продажи муниципального имущества 2 446 900,00  руб. (два миллиона четыреста сорок шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС), заявки не поступили.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. В соответствии с Постановлением Правительства Российской  Федерации от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации и продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в  государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением об организации продажи муниципального имущества на аукционе, утвержденным решением Думы города Невинномысска Ставропольского края от 24 апреля 2013 г.      № 383-37 аукцион, объявленный на 15 ноября 2017 года на лоты № 1-11 в связи с отсутствием заявок признать несостоявшимся.
Замечаний по процедуре заседания комиссии у членов комиссии нет.

Подписи членов комиссии:
	Заместитель председателя комиссии
	Подпись имеется
	Бондарчук А.И.

	Секретарь аукционной комиссии
	       Подпись имеется
	Товкань К.Н.

	Члены комиссии:
	        Подпись имеется
	Кислухин В.Н.

	        Подпись имеется

	Путилова Л.Ю.

	        Подпись имеется

	Колбасова О.В.